

### صدا، رمز عبور بانکی می شود

همزمان با توسعه بانکداری آنلاین استفاده از کلمات، اعداد و تلفیق آنها به عنوان رمز عبور به بخش جدایی ناپذیری از زندگی روزمره تبدیل شده است. اما آیا راه ساده تری نیز وجود دارد؟

به گزارش مهر، مقامات بانکی در هلند پاسخ مثبتی به این پرسش داده اند. آنها با استفاده از اپلیکیشنی موسوم به ING Netherlands این امکان را برای مشترکانشان فراهم آورده اند که به جای استفاده از حروف و اعداد و حفظ کردن دشوار آنها تنها از صدایشان به عنوان رمز عبور استفاده کنند. این امکان جدید تحت عنوان فناوری نوظهور «بیومتریک صوتی» شناخته می شود. مشتریان پس از استفاده از صدای خود به عنوان رمز عبور، این امکان را خواهند داشت که مجموعه متنوعی از کارهای بانکی از جمله انتقال پول را به راحتی انجام دهند.

## اطلاعیه آزمون استخدامی آموزش و پرورش روی سایت سازمان سنجش



### توزیع شیر در مدارس از اولین روز سال تحصیلی جدید

کارشناس مسئول توزیع شیر در مدارس استان خراسان رضوی گفت: شیر در مدارس از روز اول سال تحصیلی جدید توزیع می شود. به گزارش شاپرک، محمدی با اشاره به توزیع شیر استرلیزه و پاستوریزه در مدارس استان گفت: در سال جاری تحصیلی توزیع شیر در بین دانش آموزان افزایش خواهد داشت...

### کانون

مشنواره اسباب بازی، افتتاح می شود

### بچه ها مدرسه

فروش کتاب های پیش دانشگاهی به صورت اینترنتی، برای اولین بار در کشور

### کاسه

جایگاه زن در متون باستانی

- کسب مقام ششمی دانش آموزان ایران در المپیاد جهانی کامپیوتر - صفحه ۶
- همیشه خودت باش - صفحه ۲
- درخشش دانش آموزان ایرانی در مسابقات جهانی ریاضی چین - صفحه ۶
- محمد رضایی: طنز پرداز نباید به هیچ حزب و گروهی وصل باشد - صفحه ۳
- نگاهی به زندگی و آثار یار الله بهزاد: شعر و عرفان - صفحه ۷
- تلفیق ذهن و زور در باره ورزش شطرنج بوکس! ورزش در دنیای امروز تلفیقی از تفکر و قوای جسمی است. پس طبعاً کسی می تواند در این میدان به عنوان نفر نخست معرفی شود... - صفحه ۴

### گنده نر از دروغ

#### کار درفشان

این جوری گفته می شود بعد از اینکه تیم پرسپولیس تهران در بازی ابتدایی لیگ برتر مقابل تیم پدیده مشهد بازی برده را با تساوی به پایان رساند به این نتیجه رسید که برانکو را اخراج کرده و به جای وی از همین درخشان استفاده کند.

گفته می شود که برانکو که متوجه تصمیم هیات مدیره باشگاه شده گفته: ایرادی ندارد من می روم اما بدانید که درخشان هم کار درخشان برای شما نخواهد کرد!

درخشان البته برگشته و گفته من تیم را قهرمان می کنم!

### اما خبر

#### ساعت هوشمند جدید برای نابینایان

یک شرکت نوبنیاد کره ای نخستین ساعت هوشمند بریل را برای نابینایان ارائه داده که Dot نام دارد. به گزارش ایسنا، صفحات لمسی اغلب مورد کاربرد نابینایان نیستند زیرا این افراد پیکسل های در حال تغییر را بر روی صفحه نمی بینند. این موضوع نه تنها سواد فناورانه را برای نابینایان کند کرده بلکه سواد خواندن آن ها را با مشکل مواجه کرده و این افراد از بسیاری از اطلاعات که به صورت کاغذی نیست، محروم اند.

ساعت هوشمند Dot که توسط شرکتی به همین نام ارائه شده، دارای سلول هایی با نقاط تغییر کننده است. این گجت ارزان می تواند نابینایان را به ساعت های هوشمند متصل کند و آن ها همچنین می توانند از آن به عنوان ابزاری آموزشی استفاده کنند.

ابزار پوشیدنی مزبور دارای سلول هایی است که هر یک از آن ها شش نقطه فعال دارد و تعداد این نقاط افزایش یا کاهش می یابد تا در هر بار چهار حرف بریل را بسازند. این سیستم برای تبدیل متن دریافتی از برنامه های نرم افزاری مانند iMessage به حروف معادل بریل با دستورات صوتی کاربر، به بلوتوث متصل می شود. این ابزار در هر بار شارژ می تواند پنج روز کار کند.

## ارائه عینک های خاص در جشنواره اوپنیون فرانسه

لیر "شکسپیر است که توسط الیور بی، کارگردانی و ترجمه شده است و ما برای آن زیرنویس به زبانهای فرانسه، انگلیسی و ماندارین گذاشتیم.

وی می افزاید: هر کس می تواند زبان، رنگ، اندازه متن، میزان نور عینک و موقعیت متن را در عینک انتخاب کند. اگر یک بازیگر جمله ای را فراموش یا اشتباه کند ما هم می توانیم از آن جمله در زیرنویس عبور کنیم.

عینک های با قابلیت زیرنویس گذاری توسط تئاتر پاریس با همکاری شرکت اپتیونوت و تئاتر آتوس تولید شده است و می توانند در مکانهای جز تئاتر و اپرا هم مورد استفاده قرار گیرند. آنها بویژه برای افراد ناشنوا یا دارای مشکلات شنوایی و یا در بخشهای پیشرفته همچون جراحی کاربرد خواهند داشت. نحوه کارکرد این عینک به گونه ای است که کاربر قادر است تا با انتخاب نوع زبان خود گفتار یک تئاتر زنده را به صورت زیرنویس مشاهده کند. البته میان این عینک و یک تبلت که برنامه آن را پشتیبانی می کند ارتباط و ایفای وجود دارد.

به گفته ژاکوب براساس برنامه نرم افزار ارائه شده تمام زبان های زنده دنیا در این عینک تعریف شده است.



ویژگی امسال شمت و نهمین جشنواره تئاتر اوپنیون فرانسه، ارائه عینک هایی خاصی بود که به مخاطبان اجازه می داد یک نمایش زنده را به شکلی متفاوت و به زبانی مادری خود تماشا کنند.

به گزارش ایرنا از یورو نیوز، در «کاخ پایها» در اوپنیون عینک هایی ارائه شد که به مخاطبان اجازه می داد یک نمایش زنده را به شکلی متفاوت و در زبانی دیگر تماشا کنند.



## ساخت موزه های مدرن در لبه پرتگاه

از چند روز پیش به روی بازدیدکنندگان کوهستان نورد بازگشایی شده است. ضخامت دیوارها که از بتن تقویت شده ساخته شده بین ۴۰ تا ۵۰ سانتیمتر است. این رقم در سقف به رقم خیره کننده ۷۰ سانتیمتر نیز می رسد. کل مساحت این موزه که در سه طبقه خلاصه شده بالغ بر یک هزار متر است.

یکی از دیدنی ترین بخشهای این موزه تراسی است که ۶ متر از لبه پرتگاه فاصله گرفته و بازدیدکنندگانی که بر روی آن حرکت می کنند چشم انداز ۲۴۰ درجه ای از منطقه آلپ اروپا را می بینند.



این بنا جستجو کرد. این سازه به گونه ای بنا شده گویی بخشی از کوهستان است. کار ساخت این موزه سه سال طول کشیده و

موزه مدرنی در لبه پرتگاه کوهستانی در ایتالیا بازگشایی شده که طراح آن معمار برجسته بریتانیایی و خالق شاخص ترین سازه های جهان است. به گزارش مهر، زاهای جدید عراقی الاصل این ساختمان را در یکی از خطرناک ترین نقاط طبیعی جهان ساخته است تا جدای از طراحی خاص، مکان آن نیز بر جذابیت پروژه بیفزاید.

در ساخت این سازه از بتن انحنادار استفاده شده است.

ساختمان این موزه در ارتفاع ۲۲۷۵ متری از سطح دریا ساخته شده اما جذابیت اصلی آن را باید در فضای درونی و چشم انداز خیره کننده

## سرمقاله

### حمایت از نخبه های علمی در جامعه

برخی تصورشان این است که جوانان و نوجوانان این مرز و بوم تنها کاری که این روزها به خوبی بلدند انجام بدهند ورود به دنیای مجازی و چت کردن با افرادی که در دنیای مجازی تنها و تنها به درد گفتگو کردن های بیهوده با یکدیگر می خورند.

برخی دیگر معتقدند که جوانان و نوجوانان این مرز و بوم تنها این نقش را به خوبی بازی می کنند: شب ها دیر وقت بخوابند و روزها نیز تا نیمه بخوابند و بعد از بیدار شدن به جای ناهار صبحانه بخورند!

برخی دیگر هم معتقدند که با این هجومی که بی اخلاقی به خودش گرفته تنها کاری که از دست تعدادی جوان و نوجوان بر می آید این است که پیاده روی های بیهوده و بی ثمر را در انواع و اقسام پارک ها و خیابان ها شهرشان در دستور کار قرار بدهند.

برخی دیگر هم معتقدند که باید مراقب بود چرا که سن اعتبار همین جور بی وقفه رو به کاهش است و اگر فکری نکنیم ممکن است دامنه اعتبار خودشان را به منازل ما نیز برسانند.

اما در این میان تمامی اختراعات و اکتشافاتی که در بین این سن و سال دیده می شود ما را به آینده این نسل خوش بین می کند. چندی پیش صاحب این قلم به جوانی که تازه از دنیای نوجوانی فاصله گرفته بود برخورد کرد که با اختراعی در دست به دنبال فرد یا افرادی می گشت که بتوانند در راستای این اختراع وی را همراهی کند و در صورت تصویب، بودجه ای را برای تولید انبوه در نظر بگیرند. این اختراع کلاهی ایمنی بود که برای معادن طراحی شده بود که دقایقی قبل از ریزش آلام داده و از بروز حوادث دردناک جلوگیری به عمل می آورد.

می بینید؟ اختراعی که شاید اگر به دست مخترعان ژاپنی صورت بگیرد ما که مخاطبان این خبر هستیم را با دهانی باز برای دقایقی مقابل خبر نگاه می دارد اما بی توجه به جوانان صاحب ذوق خودمان که برخی اوقات چیزهایی را کشف می کنند که در مخیله چشم بادامی ها نیز نمی گنجد.

ما به درستی نمی دانیم که فعالیت بنیاد علمی نخبگان در چه زمینه هایی تعریف شده. نمی دانیم که آیا سازمانی برای ثبت و ضبط اختراعات جوانان این مرز و بوم دایر است یا نه؟ اما همین را می دانیم که در صورت بی تفاوتی به نسل مخترع کنار دستمان آنها وادار می شوند که یا دیگر به دنبال این کارها نروند و یا اگر می روند برای ساکنین آن طرف آب باشند.

مسئولان باید بدانند که با حرف زدن و مصاحبه کردن در رسانه و حمایت از جوانان نخبه نمی توان راه به جایی برد و بهتر است این نسل نابغه را یافته و از آنها حمایت همه جانبه صورت بدهند تا این افراد که می توانند آینده علمی ما را بیمه کنند، علایقشان سرکوب نشود.